

## Nr 175.

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1941 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bostadshus för postverkets räkning i Boden.*

(4:e avd.)

I propositionen nr 281 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 23 maj 1941, föreslagit riksdagen att till Bostadshus för postverkets räkning i Boden för budgetåret 1941/42 å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Postverket, anvisa ett reservationsanslag av 286,000 kronor.

I skrivelse den 4 mars 1941 har *generalpoststyrelsen* hemställt om anvisande av medel för inköp av två tomter i Boden och för uppförande därå av ett bostadshus för postpersonal.

*Departementschefen* har lämnat en redogörelse, varav framgår att en allvarlig bostadsbrist är rådande i Boden. I anslutning härtill har han anfört bland annat följande:

Såsom i det föregående påvisats innebär det i Boden rådande läget å bostadsmarknaden avsevärda olägenheter icke blott för postpersonalen utan även direkt för postverket. Sålunda lärer väl en under längre tid förefintlig bostadsbrist inverka menligt på rekryteringen av postverkets befattningshavare å orten. Då Boden ur postal synpunkt är av särskild betydelse, synes ett sådant förhållande vara av betänklig art. Vidare förorsakar bostadsbristen stundom postverket direkta ekonomiska förluster i samband med förflyttning av tjänstemän till staden, då dessa kunna tvingas hyra två bostäder, en för familjen å den föregående tjänstgöringsorten och en för sig själva i Boden.

Då privat byggnadsverksamhet av någon betydenhet icke torde vara att förvänta i Boden under de närmaste åren, synes det mig under föreliggande förhållanden vara angeläget, att åtgärder vidtagas i syfte att bereda möjligheter för postpersonalen att erhålla bostäder i staden.

Den framtida hyresinkomsten har beräknats komma att uppgå till omkring 6 procent av kapitalutlägggen för den planerade nybyggnaden, 286,000 kronor. Den sålunda beräknade avkastningen på det nedlagda kapitalet måste, såsom av departementschefen erinrats, betraktas som väl knapp. Enligt vad som upplysts är det emellertid av vikt att i Boden, som ur postal synpunkt är av särskild betydelse, snara åtgärder vidtagas för att underlätta bostadsanskaffningen för den dit stationerade postpersonalen.

*Utskottet.*

Med tillstyrkande alltså av propositionen hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Bostadshus för postverkets räkning i Boden* för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i Statens affärsverksfonder, Postverket, anvisa ett reservationsanslag av 286,000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Asplund, Per Gustafsson, Pauli, Bergman, Torsten Ström, Lindström, Heiding, André*n och *Carlström*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Törnkvist, Skoglund* i Doverstorp, *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Ward, Lindberg* i Umeå, *Staxäng, Viklund, Hansson* i Rubbestad och *Bergvall*.

---